
Settore: Servizio Affari Generali
Servizio: Ufficio Supporto Organi Collegiali

Dirigente/Responsabile: GHILARDI GIACOMO

Consiglio n° 20 del 06/06/2023

Oggetto: CONVALIDA ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 
41, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

COPIA CONFORME PROVVEDIMENTO

Titolo: Copia Conforme

Note: 

Documenti Presenti:

Titolo Nome File Formato Data
Impronta

TESTO ATTO CC_2023_20.odt AT - ATTO 14/06/2023
B880F50F241FEB2496E2319DC9A7A69D040494B9435BEC6E7556C36514BF4202

Estratto verbale Ufficio 
centrale

verbale ufficio centrale 
sindaco e consiglieri.PDF

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

26/05/2023

2D617506218F58BB898827E3FEBC81E6D9D76E62D9B5A4A7ABBC6AC1B2EBB077

PARERE DI 
REGOLARITÀ TECNICA

PARERE_B6S.1_2023_260
9.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 26/05/2023

735270899B51F108AE4FE57333D4EBAACC4AFC4993BB0C088A8C23F450C69F9D

PARERE DI 
REGOLARITÀ 

CONTABILE FIRMATO 
DIGITALMENTE

PARCON_B6S.1_2023_260
9.odt.pdf.p7m

PAR - PARERE 29/05/2023

CDB45029611EEC53CDFFFC307A825094546D82A2AE9B20C35F6B69BAEC0FD7AF

Estratto verbale seduta estratto verbale CC 
06.06.2023.pdf

INF - DOCUMENTO 
INFORMATICO

14/06/2023

10DA24871A0EADAE4613586413CF7A19FB341890174E2FEA13A1C507B72F4E03



Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE

 Data: 06/06/2023 CC N. 20

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: CONVALIDA ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE AI 
SENSI DELL'ART. 41, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

L’anno duemilaventitre il giorno 06 del mese di giugno alle ore 18:45, è stato convocato, nei modi 

prescritti,  il  Consiglio  Comunale  in  Prima  convocazione  ed  in  seduta  straordinaria  pubblica 

presieduta dal Sig. Ausilio Giuseppe nella sua qualità di Consigliere Anziano, assiste Il Segretario 

Generale Giuseppina Cruso

Risultano presenti alla seduta i seguenti componenti del Consiglio comunale: 

Pres Pres 

GHILARDI GIACOMO Si SCEBBA SARA ALICE P.D. Si

AUSILIO GIUSEPPE G.S.C.B. Si GOBBI PAOLA P.D. Si

TALLAWI ISSA G.S.C.B. Si AMARITI ALBERTO P.D. Si

BRUNETTI CONSOLATA G.S.C.B. Si GATTO SABRINA MARIA P.D. Si

SALERNO ANTONIO FRANCO G.S.C.B. Si AIELLO BERNARDO F.D.I. Si

DESIMONE JESSICA G.S.C.B. Si DAMBRA SCELZA F.D.I. Si

PALMERINI STEFANO G.S.C.B. Si COLOSIMO MAURIZIO F.D.I. Si

PALMITESSA MIRIAM G.S.C.B. Si IELMINI FILIPPO F.D.I. Si

MERONI AUGUSTO G.S.C.B. Si STICCO MASSIMILIANO LEGA Si

GHEZZI LUCA P.D. Si MINUTILLI MICHELE LEGA Si

TARANTOLA MARCO P.D. Si DI LAURO ANGELO F.I. Si

MORABITO MARIARITA P.D. Si PREGNOLATO MARIO C.P.I. Si

GALLI ALBERTO AMBROGIO P.D. Si

Componenti presenti n. 25 (24 presenti all'appello, 1 entra nel corso della seduta).

Nel  corso  della  seduta  il  Consiglio  comunale,  invitato  a  procedere  all'esame  dell'argomento 

riportato in oggetto, adotta la presente deliberazione.



OGGETTO: CONVALIDA ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE COMUNALE AI 
SENSI DELL'ART. 41, COMMA 1, D.LGS. 267/2000

Presiede la seduta il Consigliere anziano, sig. Giuseppe Ausilio, ai sensi dell'art. 40, c. 2 e 3 del 
T.U.E.L. 267/2000 e dell'art. 25, c. 2  dello Statuto del Comune di Cinisello Balsamo;

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

- in data 14 e 15 maggio 2023 si sono tenute le consultazioni elettorali comunali

- in data 16/05/2023 l'Ufficio Centrale ha inviato il verbale (allegato in estratto alla presente) dal  
quale risulta, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 14 e 15 maggio 2023, la proclamazione 
alla carica di Sindaco del Sig. Giacomo Giovanni Ghilardi, nonché la proclamazione degli eletti alla 
carica di Consigliere comunale;

- l'art. 41 del T.U.E.L. 267/2000 prevede che nella prima seduta immediatamente successiva alle 
elezioni, il Consiglio, prima di discutere o deliberare su qualsiasi altro oggetto, debba esaminare la 
condizione degli eletti ai sensi di legge e debba dichiarare la ineleggibilità o la incompatibilità di 
essi, quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo contestualmente alle relative 
sostituzioni;

VISTO che, nel caso di sussistenza di alcuna delle cause indicate nel citato D.lgs. 235/2012 dovrà 
essere applicata la procedura prevista dall'art. 69 T.U.E.L. che qui si riporta:
“1.  Quando  successivamente  alla  elezione  si  verifichi  qualcuna  delle  condizioni  previste  dal  
presente capo come causa di ineleggibilità ovvero esista al momento della elezione o si verifichi  
successivamente qualcuna delle condizioni di incompatibilità previste dal presente capo il consiglio  
di cui l'interessato fa parte gliela contesta.
2. L'amministratore locale ha dieci giorni di tempo per formulare osservazioni o per eliminare le  
cause di ineleggibilità sopravvenute o di incompatibilità (...)”

CONSIDERATO che la verifica dell'assenza delle cause di cui al Capo 2 Titolo 3 del T.U.E.L. va 
operata nei confronti del Sindaco risultato eletto, di tutti i Consiglieri eletti e di quelli subentrati ope 
legis ai Consiglieri cessati dalla carica in quanto nominati Assessori comunali;

DATO ATTO che a tutti i Consiglieri e al Sindaco è stata inviata copia della normativa in materia di 
incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità alla carica di Consigliere comunale, di 
cui agli articoli 55-69 del d.lgs. 267/2000, 9-15 e 20 del d.lgs. 39/2013 e 10-16  del d.lgs. 235/2012;

VERIFICATO  che  tutti  i  Consiglieri  eletti  ed  il  Sindaco  hanno  rilasciato  dichiarazione  di 
insussistenza  delle  cause  di  incandidabilità,  ineleggibilità  e  incompatibilità  di  cui  alla  predetta 
normativa,  mediante  consegna  agli  uffici  preposti  di  apposite  dichiarazioni  sostitutive  di 
certificazione;

PRESO ATTO che successivamente alla proclamazione non sono pervenuti reclami, opposizioni, 
segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle cause di cui al Capo 2, Titolo 3 del T.U.E.L. in capo 
al Sindaco e ai Consiglieri comunali appena eletti;

ATTESO che, per consentire il tempestivo insediamento del Consiglio, la presente deliberazione 



deve essere dichiarata immediatamente eseguibile;
 
VISTO E DATO ATTO del  verbale  dell'Ufficio  Centrale,  dal  quale  risultano eletti  alla  carica  di 
Consigliere comunale e alla carica di Sindaco i seguenti candidati:

SINDACO: Giacomo Giovanni Ghilardi

CONSIGLIERI (per cifra individuale):

*  per il  gruppo di liste nn. 2: Forza Italia Berlusconi per Ghilardi, 3: Ghilardi Sindaco Cinisello 
Balsamo, 4: Giorgia Meloni Fratelli d'Italia, 5: Democrazia Cristiana Libertas Unione di Centro, 6: 
Visentin Noi con Cinisello Balsamo Ghilardi Sindaco, 7: Lega Salvini Lombardia,
collegato col candidato Sindaco Giacomo Giovanni Ghilardi

* Per la lista n. 3 – Ghilardi Sindaco Cinisello Balsamo
1. Francesco SCAFFIDI 7.047
2. Riccardo MALAVOLTA 6.857
3. Giuseppe AUSILIO 6.743
4. Fabrizia BERNESCHI 6.725
5. Issa TALLAWI 6.716
6. Consolata BRUNETTI 6.689
7. Antonio Franco SALERNO 6.643
8. Jessica DESIMONE 6.622

* Per la lista n. 4 – Giorgia Meloni Fratelli d'Italia
1. Giuseppe BERLINO 4.019
2. Bernardo AIELLO 3.654
3. Scelza DAMBRA 3.654
4. Maria Gabriella FUMAGALLI 3.648

* per la lista n. 7 – Lega Salvini Lombardia
1. Massimiliano STICCO 1.906
2. Michele MINUTILLI 1.889

* per la lista n. 2 – Forza Italia Berlusconi per Ghilardi
1. Angelo Antonio DI LAURO 1.567

* per il gruppo di liste nn. 9: Cittadini Protagonisti Insieme Ghezzi Sindaco, 10: Movimento 5 Stelle 
2050, 11: La Città Giusta Sinistra per Cinisello Balsamo, 12: Alleanza Verdi e Sinistra,13: Partito 
Democratico Ghezzi Sindaco, 14: Cinisello Balsamo Civica
collegato col candidato sindaco Luca Ghezzi

* Luca GHEZZI candidato sindaco non risultato eletto

* per la lista n. 13 – Partito Democratico Ghezzi Sindaco
 1. Marco TARANTOLA  5.970
 2. Mariarita MORABITO  5.904
 3. Alberto Ambrogio GALLI  5.828
 4. Sara Alice SCEBBA  5.783
 5. Paola GOBBI  5.684

6. Alberto AMARITI  5.658
7. Sabrina Maria GATTO  5.641

* per la lista n. 9 – Cittadini Protagonisti Insieme Ghezzi Sindaco  
1. Mario PREGNOLATO    742



CONSIDERATO  che  la  verifica  dei  requisiti  di  eleggibilità  si  estende  anche  nei  confronti  del 
Sindaco eletto;

ATTESO che la  normativa  di  cui  all'art.  64  del  T.U.E.L.  267/2000 prevede,  per  i  Comuni  con 
popolazione superiore a 15.000 abitanti, che la carica di Assessore è incompatibile con la carica di 
Consigliere comunale e che qualora un Consigliere comunale assuma la carica di Assessore nella 
rispettiva Giunta, cessa dalla carica di Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo 
posto subentra il primo dei non eletti.

CONSIDERATO CHE, con provvedimento del Sindaco in data 24.05.2023, i  signori: Francesco 
Scaffidi, Riccardo Malavolta e Fabrizia Berneschi, eletti nella lista n. 3 – Ghilardi Sindaco Cinisello 
Balsamo, Giuseppe Berlino e Maria Gabriella Fumagalli,  eletti  nella lista n. 4 – Giorgia Meloni 
Fratelli d'Italia, hanno assunto la carica di Assessori e quindi, ai sensi del comma 2 dell'articolo 64 
del T.U. sono cessati dalla carica di Consigliere e al loro posto subentrano i primi dei non eletti 
nelle medesime liste in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesta, ossia:

-Rinaldo Stefano PALMERINI,  primo dei non eletti  nella  lista n.  3 – Ghilardi  Sindaco Cinisello 
Balsamo
-Miriam PALMITESSA, seconda dei non eletti nella lista n. 3 – Ghilardi Sindaco Cinisello Balsamo
-Augusto  Giovanni  MERONI,  terzo  dei  non  eletti  nella  lista  n.  3  –  Ghilardi  Sindaco  Cinisello 
Balsamo
-Maurizio COLOSIMO, primo dei non eletti nella lista n. 4 – Giorgia Meloni Fratelli d'Italia
-Filippo Francesco Maria IELMINI, secondo dei non eletti nella lista n. 4 – Giorgia Meloni Fratelli  
d'Italia

DATO ATTO che anche a loro è stata inviata copia della normativa in materia di incandidabilità, 
ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità alla carica di Consigliere comunale, di cui agli articoli 
55-69 del d.lgs. 267/2000, 9-15 e 20 del d.lgs. 39/2013 e 10-16  del d.lgs. 235/2012, e che tutti  
hanno  rilasciato  dichiarazione  di  insussistenza  delle  cause  di  incandidabilità,  ineleggibilità  e 
incompatibilità di cui alla predetta normativa, mediante consegna agli uffici preposti di apposite 
dichiarazioni sostitutive di certificazione;

CONSIDERATO DA ULTIMO CHE,  secondo il  dettato normativo,  la  cessazione dalla  carica di 
Consigliere comunale opera ex lege quale effetto automatico dell'accettazione della nomina ad 
Assessore, come confermato dal parere del Ministero degli Interni in data 6.10.2014 secondo il 
quale dalla formulazione dell'art. 64 D.lgs. 267/2000 "si desume che per i Comuni con popolazione 
superiore a 15.000 abitanti la cessazione dalla carica di Consigliere costituisce un effetto legale 
automatico, cui segue, sempre ex lege, la sostituzione del Consigliere nominato Assessore con il 
Consigliere risultato primo dei non eletti nella medesima lista.";

RICHIAMATO INOLTRE, in ordine alle modalità di sostituzione dei Consiglieri cessati, il parere del 
Consiglio di Stato 13.7.2005 n.2755 secondo cui la fattispecie di cui all'art. 64 comma 2 D.Lgs.  
267/2000 "non consente di ravvisare alcun momento nel quale il Consiglio perde qualcuno dei suoi 
componenti, per cui il predetto Organo deve essere convocato per la prima seduta utile alla quale 
può partecipare il primo dei non eletti nella lista cui appartiene il Consigliere nominato Assessore 
per  procedere  alla  convalida  della  sua  nomina,  così  come  degli  altri  Consiglieri  che  hanno 
partecipato alla propria";

CONSIDERATO quindi che la fattispecie del subentro  ope legis differisce dalla surrogazione, il 
Consigliere subentrante può partecipare alla seduta consiliare relativa alla convalida della propria 
elezione,  concorrendo sin  dall'inizio  alla  formazione del  quorum strutturale e deliberativo della 
seduta del collegio;

Visto l'art. 41, comma 1,  del D.lgs n. 267 del 18/8/2000;

Visto il D.lgs. n. 39/2013;



Visto il D.lgs n.235/2012;

Acquisiti i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267 del 18/8/2000 allegati al 
presente atto

Precisato che la convalida degli eletti ha carattere meramente accertativo dell'esistenza o meno di 
cause ostative;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

CONSEGUENTEMENTE DI CONVALIDARE l'elezione del signor Giacomo Giovanni Ghilardi alla 
carica di Sindaco del Comune di Cinisello Balsamo;

DI CONVALIDARE l'elezione dei seguenti Consiglieri comunali:

1. Giuseppe AUSILIO
2. Issa TALLAWI
3. Consolata BRUNETTI
4. Antonio Franco SALERNO
5. Jessica DESIMONE
6. Bernardo AIELLO
7. Scelza DAMBRA
8. Massimiliano STICCO
9. Michele MINUTILLI
10. Angelo Antonio DI LAURO
11. Luca GHEZZI
12. Marco TARANTOLA
13. Mariarita MORABITO
14. Alberto Ambrogio GALLI
15. Sara Alice SCEBBA
16. Paola GOBBI
17. Alberto AMARITI
18. Sabrina Maria GATTO
19. Mario PREGNOLATO
20. Rinaldo Stefano PALMERINI
21. Miriam PALMITESSA
22. Augusto Giovanni MERONI
23. Maurizio COLOSIMO
24. Filippo Francesco Maria IELMINI,

Inoltre,  constatando  l'urgenza  di  dar  corso  agli  adempimenti  successivi  come  previsto  dalla 
normativa vigente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000

ad unanimità di voti
DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.lgs. 267/2000.



Verbale sintetico (la trascrizione è allegata al presente atto).

In apertura di seduta, il Consigliere Anziano, Giuseppe Ausilio, apre la trattazione del punto 
in oggetto.

Il Consigliere Anziano, constatato che non ci sono dichiarazioni, propone la votazione per 
appello  nominale  dell’argomento  in  oggetto  (Convalida  alla  carica  di  Sindaco  e  Consigliere  
comunale ai sensi dell'art.41, comma 1, D.lgs.267/2000") e si determina il seguente risultato: 

GHILARDI GIACOMO favorevole

AUSILIO GIUSEPPE favorevole

TALLAWI ISSA favorevole

BRUNETTI CONSOLATA favorevole

SALERNO ANTONIO FRANCO favorevole

DESIMONE JESSICA favorevole

PALMERINI STEFANO favorevole

PALMITESSA MIRIAM favorevole

MERONI AUGUSTO favorevole

GHEZZI LUCA favorevole

TARANTOLA MARCO favorevole

MORABITO MARIARITA favorevole

GALLI ALBERTO AMBROGIO favorevole

SCEBBA SARA ALICE favorevole

GOBBI PAOLA favorevole

AMARITI ALBERTO favorevole

GATTO SABRINA MARIA favorevole

AIELLO BERNARDO favorevole

DAMBRA SCELZA favorevole

COLOSIMO MAURIZIO favorevole

IELMINI FILIPPO favorevole

STICCO MASSIMILIANO favorevole

MINUTILLI MICHELE favorevole

DI LAURO ANGELO ANTONIO favorevole

PREGNOLATO MARIO favorevole

Il Consigliere Anziano, proclamato l'esito della votazione come sopra riportata, dichiara la 
deliberazione approvata.

Il Consigliere Anziano pone poi in votazione per appello nominale l'immediata eseguibilità 
dell'atto con il seguente risultato:



GHILARDI GIACOMO favorevole

AUSILIO GIUSEPPE favorevole

TALLAWI ISSA favorevole

BRUNETTI CONSOLATA favorevole

SALERNO ANTONIO FRANCO favorevole

DESIMONE JESSICA favorevole

PALMERINI STEFANO favorevole

PALMITESSA MIRIAM favorevole

MERONI AUGUSTO favorevole

GHEZZI LUCA favorevole

TARANTOLA MARCO favorevole

MORABITO MARIARITA favorevole

GALLI ALBERTO AMBROGIO favorevole

SCEBBA SARA ALICE favorevole

GOBBI PAOLA favorevole

AMARITI ALBERTO favorevole

GATTO SABRINA MARIA favorevole

AIELLO BERNARDO favorevole

DAMBRA SCELZA favorevole

COLOSIMO MAURIZIO favorevole

IELMINI FILIPPO favorevole

STICCO MASSIMILIANO favorevole

MINUTILLI MICHELE favorevole

DI LAURO ANGELO ANTONIO favorevole

PREGNOLATO MARIO favorevole

Il Consigliere Anziano, proclamato l'esito della votazione come sopra riportata, dichiara la 
deliberazione immediatamente eseguibile.



Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli 
artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Il Consigliere Anziano Giuseppe Ausilio  
Il Segretario Generale Giuseppina Cruso

  

  











Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

Consiglio

Proposta n. 2023/2609 del 26/05/2023

Oggetto: CONVALIDA ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE 
COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000

 Regolarità Tecnica

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 
49, comma 1 del D.lgs n. 267 del 18/8/2000 sulla proposta in 
oggetto. 

 Cinisello Balsamo 26/05/2023           Il Dirigente
CRUSO GIUSEPPINA



Comune di Cinisello Balsamo
Città Metropolitana di Milano

Consiglio

Proposta n. 2023/2609 del 26/05/2023

Oggetto: CONVALIDA ALLA CARICA DI SINDACO E CONSIGLIERE 
COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 41, COMMA 1, D.LGS. 
267/2000

Regolarità Contabile

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del D.lgs n. 267 del 18/8/2000 sulla proposta in oggetto.

 Cinisello Balsamo 29/05/2023  Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO



Seduta del 06 Giugno 2023

 

Comune di Cinisello Balsamo

Città Metropolitana di Milano

SEDUTA CONSILIARE

Del giorno 06 Giugno 2023

Trascrizione integrale a cura della Ditta COVEL Group S.r.l. 1



Seduta del 06 Giugno 2023

INDICE DEI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO

Punto n. 1 all’Ordine del Giorno: “Convalida alla carica di Sindaco e Consigliere comunale ai sensi
dell'art.41, comma1, D.lgs. 267/2000”........................................................................................................4

Punto  n.  2  all’Ordine  del  Giorno:  “Giuramento  del  Sindaco  e  comunicazione  della  nomina  degli
Assessori e del Vicesindaco”.......................................................................................................................6

Punto  n.  3  all’Ordine  del  Giorno:  “Elezione  del  Presidente  del  Consiglio  Comunale  e  dei  due
Vicepresidenti”..........................................................................................................................................11

Punto n. 4 all’Ordine del Giorno. “Elezione Commissione Elettorale”....................................................29

Trascrizione integrale a cura della Ditta COVEL Group S.r.l. 2



Seduta del 06 Giugno 2023

Punto n. 1 all’Ordine del Giorno: “Convalida alla carica di Sindaco e Consigliere comunale ai
sensi dell'art.41, comma1, D.lgs. 267/2000”.

CONSIGLIERE ANZIANO

Iniziamo  ora  con  la  "Convalida  alla  carica  di  Sindaco  e  Consigliere  comunale  e  dei  Consiglieri

Comunali secondo l'articolo 41, comma 1 del decreto legislativo 267/2000".

Permesso che, in data 16 maggio 2023 l'ufficio centrale ha inviato il verbale in allegato alla presente dal

quale risulta, a seguito dalle elezioni comunali tenutesi il 14 e 15 maggio, la proclamazione alla carica di

Sindaco del  signor  Giacomo Giovanni  Ghilardi,  nonché la  proclamazione  degli  eletti  alla  carica  di

Consigliere  comunale.  Verificato  che  tutti  i  Consiglieri  eletti  ed  il  Sindaco  hanno  rilasciato

dichiarazione di insussistenza delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità di cui alla

predetta  normativa  mediante  consegna  agli  uffici  preposti  di  apposita  dichiarazione  sostitutiva  di

certificazione. Visto e dato atto del verbale dell'ufficio centrale dal quale risultano eletti alla carica di

Consigliere comunale e alla carica di Sindaco i seguenti candidati, Sindaco Giacomo Giovanni Ghilardi,

Consiglieri  per la  lista  numero 3 Ghilardi  Sindaco Cinisello  Balsamo:  Francesco Scaffidi,  Riccardo

Malavolta,  Giuseppe  Ausilio,  Fabrizia  Berneschi,  Issa  Tallawi,  Consolata  Brunetti,  Antonio  Franco

Salerno, Jessica De Simone. Per la lista numero 4 Giorgia Meloni Fratelli d'Italia: Giuseppe Berlino,

Bernardo Aiello,  Scelza  Dambra,   Maria Gabriella  Fumagalli.   Per la lista numero 7 Lega Salvini

Lombardia: Massimiliano Sticco, Michele Minutilli.  Per la lista numero 2 Forza Italia Berlusconi per

Ghilardi:  Angelo Antonio  Di Lauro.  Per  il  gruppo di  liste  numero  9,  cittadini  protagonisti  insieme

Ghezzi Sindaco,  Movimento 5 Stelle, la giusta sinistra per Cinisello Balsamo, Alleanza Verdi e sinistra,

Partito Democratico Ghezzi Sindaco, Cinisello Balsamo Civica, collegato con il candidato Sindaco Luca

Ghezzi: Luca Ghezzi candidato Sindaco non eletto. Per la lista numero 13 Partito Democratico Ghezzi

Sindaco:  i  Consiglieri  Marco  Tarantola,  Mariarita  Morabito,  Alberto  Ambrogio  Galli,  Sara  Alice

Scebba, Paola Gobbi, Alberto Amariti, Sabrina Maria Gatto. Per la lista numero 9 cittadini protagonisti

insieme Ghezzi Sindaco: Mario Pregnolato. Considerato che con  provvedimento del Sindaco in data 24

maggio 2023, i signori Francesco Scaffidi, Riccardo Malvolta, e  Fabrizia Berneschi, eletti nella lista

numero 3 Ghilardi Sindaco Cinisello Balsamo, Giuseppe Berlino e Maria Gabriella Fumagalli,  eletti

nella lista numero 4 Giorgia Meloni Fratelli d'Italia, hanno assunto la carica di Assessore, quindi ai sensi

del comma 2, dell'articolo 64 del testo unico sono cessati dalla carica di Consigliere,  e al loro  posto

subentrano i primi dei non eletti nelle medesime liste in possesso dei requisiti di eleggibilità richiesti,

ossia Rinaldo Stefano Palmerini,  primo dei non eletti della lista numero 3 Ghilardi  Sindaco Cinisello

Trascrizione integrale a cura della Ditta COVEL Group S.r.l. 3



Seduta del 06 Giugno 2023

Balsamo, Miriam Palmitessa, seconda dei non eletti  nella lista numero 3 Ghilardi Sindaco Cinisello

Balsamo,  Augusto Giovanni  Meroni,  terzo dei  non eletti  della  medesima lista,   Maurizio Colosimo

primo dei  non eletti  nella  lista  numero  4  Giorgia  Meloni  Fratelli  d'Italia,  Filippo  Francesco  Maria

Ielmini  secondo dei  non eletti  nella  lista  numero  4 Giorgia  Meloni   Fratelli  d'Italia.  Si  delibera  di

approvare, di convalidare la delibera per l'elezione del Sindaco Giacomo Giovanni Ghilardi la carica di

Sindaco del Comune di Cinisello. Balsamo, di convalidare l'elezione dei seguenti Consiglieri comunali

Giuseppe  Ausilio,  Issa  Tallawi,   Consolata  Brunetti,  Antonio  Franco  Salerno,  Jessica  De  Simone,

Bernardo Aiello, Scelza Dambra, Massimiliano Sticco, Michele Minutilli, Angelo Antonio Di Lauro,

Luca Ghezzi, Marco Tarantola, Mariarita Morabito, Alberto Ambrogio Galli, Sara Alice  Scebba, Paola

Gobbi, Alberto Amariti,  Sabrina Maria Gatto, Mario Pregnolato, Rinaldo Stefano Palmerini,  Miriam

Palmitessa, Augusto Giovanni Meroni, Maurizio Colosimo, Filippo Francesco Maria Ielmini.  Apro la

votazione se non ci sono interventi.

Chiudo la discussione e apro la votazione. Chiedo gentilmente di verificare che siate entrati tutti prima

di procedere alla votazione. Chiedo al tecnico se può fare una verifica gentilmente.

Come prima votazione votiamo per alzata di mano. Do la parola Segretario generale.

SEGRETARIO GENERALE 

Ghilardi Giacomo, favorevole; Ausilio Giuseppe, favorevole; Tallawi Issa; Brunetti Consolata, Salerno

Antonio Franco; De Simone Jessica; Palmerini Stefano; Palmitessa Miriam; Meloni Augusto; Ghezzi

Luca; Tarantola Marco; Morabito Mariarita; Galli Alberto Ambrogio; Scebba Sara Alice; Gobbi Paola;

Amariti Alberto; Gatto Sabrina Maria; Aiello Bernardo; Dambra Scelza; Colosimo Maurizio; Ielmini

Filippo;  Sticco  Massimiliano,  favorevole;  Minutilli  Michele;  Di  Lauro  Angelo  Antonio;  Pregnolato

Mario. 25 Consiglieri all'unanimità.

PRESIDENTE

All'unanimità dei voti approviamo la votazione, approviamo la delibera.

Procediamo alla immediata eseguibilità. Mettiamo in votazione l'immediata eseguibilità dell'atto.

SEGRETARIO GENERALE

Ghilardi  Giacomo,  Ausilio  Giuseppe,  favorevole;  Tallawi Issa;  Brunetti  Consolata;  Salerno Antonio

Franco; De Simone Jessica;  Palmerini  Stefano; Palmitessa Miriam; Meroni Augusto; Ghezzi   Luca;

Tarantola  Marco;  Morabito  Mariarita;  Galli  Alberto  Ambrogio;  Scebba   Sara  Alice;  Gobbi  Paola;

Amariti Alberto; Gatto Sabrina Maria; Aiello Bernardo; Dambra Scelza; Colosimo Maurizio; Ielmini

Trascrizione integrale a cura della Ditta COVEL Group S.r.l. 4



Seduta del 06 Giugno 2023

Filippo;  Sticco  Massimiliano;  Minutilli  Michele;  Di  Lauro  Angelo  Antonio;  Pregnolato  Mario.

Unanimità dei presenti e dei votanti.

CONSIGLIERE ANZIANO

Con 25 voti favorevoli si approva l'immediata eseguibilità della delibera.

Trascrizione integrale a cura della Ditta COVEL Group S.r.l. 5


	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	Punto n. 1 all’Ordine del Giorno: “Convalida alla carica di Sindaco e Consigliere comunale ai sensi dell'art.41, comma1, D.lgs. 267/2000”.

